[Orig. Gimlinge Kirkes Arkiv.] Vidisse 1563 Juni 24 (Torsd., som Johannis bapt. Dag paafaldt) af Flackebergs H., givet 2 Kirkeværger til Gymling Kirke. Papir med 3 endnu overklæbete Segl paatrykte forneden. (SLA. Gimlinge Kirkes Breve paa Perg. og Papir.) [7467]

Juli 22. Vi Hartuick¹ Biskop i Ripe skøder fra os og vore Efterkommere Biskopper og vore Arvinger en vor Gaard i Frøst H. i Rodinge S. (Jurgen) med al Tilliggelse foruden en Skov Dywpsholth, som vi og nu skøder til Riper Biskopdom, hvilken Gaard vi nylig købte af velbyrdige Md. Esgi Hinricsß for vore egne Penge, til lille Vor Frue Alter i Riber Domkirke paa den søndre Side og vicarium sstds. Hr. Niels Ebbesß og hans Efterkommere Vikarer til Alteret, med saadan Skel, at Hr. N. E. og hans Efterkommere skal holde en evig Messe hver Lørdag for Alteret af Jomfru Maria for os, vore Forældre, Fader og Moder og Søskende, levende og døde, og have os i deres memoria i alle Messer, som siges for Alteret; og skal de oppebære Skyld af Gaarden, som er 3 lub. Mk. Penge danske Mønt. Og skal den Mand, som boer i Gaarden, have fri Skovhug til »hwssbødzel« og Ildebrand til Skellighed i Dywpsholth, og vi og vore Efterkommere skal have Dywpsholt til vor Biskopgaard i Ribe og »tienere« i Forsvar, i og af at sætte. Sig. nostrum cum sig. nobilium virr. Dn. Nicolai Høgh² M., Thome Iuari fratris nostri, Betlo Rantzowe⁴ AA., Iuari Nicolai⁵ et Laurencii Petri proconsulum Ripensium. Datum Ripis die Marie Magdalene.

Perg. med [6] Segl: 1. G. 822 (nu i Rigsarkivets Seglsaml.); 2. Lxxii 14; 4. Li 49; 5-6. Bomærker. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [7468]

(—) Beder vi eder Hr. Niels Høgh, Thomes Iwersß, Betlo Randzow, Iwer Nielsß og Lass Persß Borgemestre at besegle dette Brev med os.

Perg.-Lap [med 1 Segl: Formodentlig det samme Eksemplar, der hænger som Nr. 1 under 7468]; nu ved Seglgarn forbunden med det 1. Seglhul i 7468. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [7469]

Juli 25. In nomine domini amen. Indictione 11., die Jovis 25. mensis julii, pontificatus Dn. Alexandri pape sexti anno 1. in sacristia ecclesie cathedralis Roskildensis, hora primarum vel quasi in nobilis viri Dn. Johannis Achonis ecclesie metropolitane Lundensis prepositi meique notarii publici et testium infrascriptorum presentia ad mandatum Dn. Johannis Johannis ecclesie

Roskildensis decani more ipsorum capitulariter congregati idem Dn. Johannes decanus, Petrus Rebergh cantor, Johannes Jone, Johannes Petri, Nicolaus Henrici, Petrus Andree, Luderus Johannis, Petrus Nicolai, Clemens, Folmarus Pøtzske, Otto Johannis, Johannes Bartholomei, Henningus Griiss, Nicolaus Petri, Jacobus Petri, Marquardus Pøtzske, Petrus Laurentii, Nicolaus Andree, Petrus Tyderici, Laurentius Bartoldi, Laurentius Falster eiusdem ecclesie canonici, capitulum facientes, facta per organum Dn. Johannis decani et eius viva voce protestacione videl., quod quamvis per annos proxime transactos post annum 1489 et mensem junii eiusdem anni usque in presentem annum et mensem, quod quidam dolenter referebant, sciverunt et viderunt inter Dn. Nicolaum Schae eorum episcopum ex una et abbatem et conventum de Sora Cistertiensis ordinis Roskildensis diocesis super spolio certe curie in villa Stenløse magle eiusdem diocesis site necnon eorundem abbatis et conventus et eorum bonorum vasallorum servientium et subditorum seu eorum rusticorum et inquilinorum a jurisdictione ordinaria exemptione partibus ex altera litem esse motam, et propterea Dn. episcopum et certos eius complices et adherentes ad Romanam curiam citatos esse et continue litispendentiam desuper fuisse, tamen capitulum et canonici non fuerunt neque sunt nec esse volunt in huiusmodi causis litisconsortes, de quo Dn. decanus protestabatur. Qua protestacione premissa nec non 2 publicis instrumentis manibus tam discreti viri Dn. Olavi Smedh Ottoniensis diocesis clerici, imperiali auctoritate notarii quam mei notarii subscriptis necnon altero eorum duplicato DDn. Petri prioris in Anworschou ordinis Jherosolimitani Roskildensis diocesis et prefati Dn. prepositi Lundensis sigillis pendentibus sigillato, uno videl. constitucionis procuratoris in personam Dn. Pauli Andree perpetui vicarii Roskildensis pro parte eiusdem Dn. episcopi ad cedendum et renuntiandum appellationibus juri et liti in predictis causis spoli et exemptionis, ac altero huiusmodi appellationum juris litium inter partes pretactas realis hinc inde cessionis ac desuper concordie et contractus in presentia Dn. Johannis regis ac dictorum DDn. prioris in Anworschou et prepositi Lundensis initorum, per eundem Dn. prepositum exhibitis et lectis, matura prehabita deliberacione ac eorum libera, ut asseruerunt, voluntate Dn. Pauli procuratoris constitucionis ac exinde sequutis appellationum juris et litis realibus cessionis et renuntiacioni necnon concordie et contractus interpositioni consentire velle dixerunt,

prout in continenti in cessionem et renuntiationem ac concordiam et contractum, medio eorum sigillatim prestito juramento, in omnibus suis articulis in manibus mei notarii stipulanti consenserunt, easdem constitutionem, cessionem et renuntiationem ac concordiam et contractus predictos approbarunt cum eodem suo episcopo, appellationibus juri liti et cause ac quibuscumque exceptionis vie cautele dolo et oportunitati juris et facti contra prefatas cessionem, renuntiationem, approbationem, concordiam et contractum directe vel indirecte per se, alium vel alios veniendi aut premissa infringendi, cedentes et renunciantes. Et pro premissorum firmiori fide ac propter non possibilem copiam ipsorum, ut asseruerunt, optinendi capitulare sigillum, capitulum et canonici omnes unanimiter DDn. prepositum Lundensem ac eorum proprium decanum adhuc ibid. presentes rogarunt, quatenus prepositus suum et decanus decanatus sui sigilla presentibus appendere dignarentur, prout iidem hoc facere promiserunt, subjungentes, quod capitulum et canonici, postquam cognitum fuerit de proprietate curie antedictae et ceteris, prout in instrumento concordie expressum est, expeditis pro pace et mutua caritate velint huiusmodi finalem concordiam ipsorum capitulari sigillo sufficienter facere communiri, salva semper protestatione eorum premissa. Super quibus omnibus tam DDn. capitulum et canonici quam egregius Dn. Johannes Martini, predictorum abbatis et conventus legitimus procurator, prout de suo mandato in dicto capitulo michi notario satis bene constabat, petierunt sibi a me unum vel plura fieri instrumentum et instrumenta. Acta sunt hec *etc.*, presentibus DDn. magistro Andrea Petri et Petro Pauli perpetuis vicariis predictae ecclesiae Roskildensis, testibus ad premissa vocatis.

Et ego Petrus Griiss de Slaulosia, clericus Roskildensis diocesis, apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, quia omnibus premissis cum prenominatis testibus interfui, hoc instrumentum, manu alterius, me legitime inpedito, conscriptum, exinde confeci signoque, nomine et cognomine meis solitis cum prefatorum DDn. prepositi et decani sigillorum appensione de eorum sigillari[!] mandato signavi.

[Orig. ^a sub sigillis decanatus Roskildensis et prepositi Lundensis^a. Sorø Kl. Arkiv.] Afskr.: Sorøbogen Bl. 41 a. LDipl. [7470
a-a) Saaledes Afskriften.

Juli 25. Pantebrev af Oluff Oxe til Eskell Giøde.

[Perg. med Segl. Eskil Gøyes Arkiv.] Udtog se 7331. Mogens Gyldenstjernes Arkiv 1541 Maj 3 (RA.). [7471

Juli 30. Ik Hinrick Kremer¹ en inwoner bynnen Husem vorpande myt vulborde myner werdynnen unde myt alle den jennen, de dat myt rechte to vulbordende hebben, den olderluden s. Jacobes unde s. Anthonius in der cappellen Unser vrouwen bynnen Husem nomeliken Borchgerd Oldendorpp unde Gherd Armborsterer myn hus unde erue, dar ik inne wane twisschen Hinrick Replsleger uppe der suder siden unde Hermen Replsleger uppe der norder syden, vor 15 lub. mr. houetstoles, dede my desse olderluden totelleden unde ik id ghekeret hebbe an myne nutte. Welker 15 mr. houetstoles ik schal alle jar dessen olderluden uppe passchen to renthe geuen enen mr. lub. Weret sake, dat desse renthe nicht uth en qweme, vorwilkore ik my den olderluden wedder leggen by enem pennyng. Ok wil ik diith hus unde erue nicht hoger vorpanden ok nicht vorkopen, sunder de ghenne, de dat koft, de gheue tovorne uth dessen houetstol myt der bedageden renthe edder sodane besegelde breue, den dessen olderluden mede noghet. Wann ik diith hus wedder inlosen wil, so schal ik de lozinge kundigen in den achtedagen to s. Mychael unde vort in den achtedagen to passchen sodane 15 mr. uppe enem brede wedder geuen myt des jares renthe unde myt alle andere nastande renthe. Weret sake, dat ik alsodane vorkundige dede, unde sodane 15 mr. houetstoles myt der renthe uppe tiid vorscreuen nicht uth en qweme, alle wes schaden de olderlude daromme leden, wil ik ene wedderleggen by enem pennyng. Myn inghesegel. Geuen unde screuen ame dinxtedaghe vor ad vincula Petri.